

پشت پرده توهین نژادی به مهدی طارمی

روز گذشته سایت رسمی باشگاه اسپورتینگ لیسبون، رقیب باشگاه پورتو، در مطلبی بحث‌برانگیز به مهدی طارمی، ستاره ایرانی باشگاه پورتو تاخت. این باشگاه مقاله‌ای را که توسط «تیتو آراتنس فونتس» بازیکن سابق و چهره رسانه‌ای فعال این باشگاه با توهین‌هایی از جمله «مار افعی فرینده» و «یک سیرک‌باز ایرانی» به مهدی طارمی ملی‌پوش ایرانی پورتو نوشته شده بود منتشر کرد. در بخشی از مقاله توهین‌آمیز «تیتو آراتنس فونتس» خطاب به مهدی طارمی آمده بود: «باشگاه پورتو از بهترین فرینده و کلاهبردار خود رونمایی کرد. یک مار افعی فرینده به معنای واقعی کلمه؛ یک مرد ایرانی که همیشه آمادگی دارد توانایی‌های خود در اجرای سیرک را به نمایش بگذارد و داوری مثل «ژوانو پینیرو» را متقاعد کند؛ «پینیرو» که فقط کافی است عملکرد او در دیدار ما برابر پورتو در ورزشگاه «دراگانو» را به یاد بیاورید. هفته گذشته همین داور به فرینده محبوب خود رسید؛ همان همیشگی با پیراهن آبی و سفید». این مقاله که مشخصاً توانایی مهدی طارمی در گرفتن پناثی را زیر سؤال برده بود از آنجا بحث‌برانگیز شد که نام ایران را مطرح و با کنایه، مهاجم

تیم ملی را ستاره‌ای برای سیرک توصیف کرد. بسیاری، اظهارات منتشرشده در سایت باشگاه لیسبون را توهین نژادی به مهاجم باشگاه پورتو قلمداد کردند؛ اما هم‌زمان سایت هواداری پورتو با انتشار بیانیه‌ای با عنوان «طارمی شاهزاده پارسی ماست» نسبت به مقاله اسپورتینگ واکنش نشان داد. در بخشی از آن مطلب چنین آمده بود: «اینکه در فوتبال و جامعه پرتغال بیگانه‌هراسی وجود دارد، چیز جدیدی نیست، اینکه موضوعات نژادپرستانه به راحتی همه روزه بین هواداران فوتبال در پرتغال رواج دارد به هیچ وجه چیز جدیدی نیست. وجود رهبرانی که بین گروه‌های هواداری نفرت‌پراکنی می‌کنند چیز جدیدی نیست. اینکه سازمان لیگ هیچ کاری نمی‌کند و همه اقداماتش را به نمایش دادن پیراهن محدود می‌کند، چیز تازه‌ای نیست. همان‌طور که هر روز از شنیدن اخبار منفی شگفت‌زده می‌شویم امروز هم می‌بینیم یک باشگاه بزرگ که هر روز کوچک‌تر می‌شود، با بی‌شرمی تمام تصمیم می‌گیرد یک نظر شخصی را در قالب مقاله در سایت رسمی خود منتشر کند. تیتو آراتنس فونتس بیش از حد و اندازه خودش، طارمی را فرینده و کلاهبردار و یک مار افعی فرینده

خوانده است. لازم نیست دوباره به این نکته اشاره کنیم که چرا او حتی به ملیت مهاجم پورتو هم اشاره کرده و او را «یک ایرانی که همیشه آماده اجرای سیرک است» خطاب کرده. مخلوط‌کردن ملیت یک بازیکن با موضوعی مثل اجرای سیرک، چیزی فراتر از یک نظر شخصی نمی‌تواند باشد».

سایت هواداری پورتو در ادامه بیانیه خود به «آراتنس فونتس» تاخت و نوشت: «در تمام این مقاله منتشرشده در سایت رسمی اسپورتینگ، تیتو بارها از واژه فرینده و کلاهبردار به جای بردن اسم طارمی استفاده کرده. او طارمی را یک مار افعی فرینده خطاب کرده و نوشته مردم چنین چیزی را دوست ندارند حتی اگر از سرزمین پارس رسیده باشد! او طارمی را فرینده محبوب ژوانو پینیرو داور بازی ویتوریا کیمارش و پورتو خطاب کرده است!».

این اولین بار نیست که مسئولان اسپورتینگ نسبت به سبک بازی مهدی طارمی گلایه می‌کنند ولی تا به حال سابقه نداشتنه سایت این باشگاه اظهارات تندی را خطاب به مهاجم تیم ملی ایران به کار بربرد. اینن موضوع می‌تواند دلایل

چرا ایرانی‌ها را در فرودگاه‌های خارجی معطل می‌کنند؟

انگشت‌نگاری، تشخیص چهره، بازجویی و پرکردن فرم‌های متعدد؛ اینها همه اتفاقاتی است که شاید هر ایرانی به خارج سفر کرده، در فرودگاه مقصد با آن مواجه شده باشد. این موضوع البته در سفر به کشورهایی که از لحاظ دیپلماتیک با ایران زاویه دارند پررنگ‌تر است. شاید برای یک شهروند عادی این موضوع چندان جای بحثی، دست‌کم در رسانه‌ها، نداشته باشد ولی وقتی پای نخبگان ورزشی و ملی‌پوشان ایرانی هم به این اتفاقات کشیده می‌شود، آن وقت مشخص است که نمی‌توان به سادگی چنین مواردی را که عمدتاً زمان‌بر و خسته‌کننده است، یک روال «طبیعی» توصیف کرد. در دو دهه اخیر، ورزشکاران ایرانی در فرودگاه‌های مختلف دنیا، بعضاً تا ۱۰ ساعت برای خروج از فرودگاه معطل شده‌اند. آنها گاهی با تهدید به بازگشت، حاضر به پذیرش درخواست مقامات میزبان نشده‌اند و برخی اوقات هم هرچه از آنها خواسته شده، اجرا کرده‌اند. تعدد این اتفاقات در حالی رقم خورده که این پرسش را پررنگ‌تر از هر زمان دیگری روی دور تکرار گذاشته است: چرا ایرانی‌ها را در فرودگاه‌های خارجی معطل می‌کنند؟



بهانه ورود به این موضوع می‌تواند رفتار پلیس برزیل در

فرودگاه سائوپائولو با اعضای تیم ملی تیراندازی ایران باشد. تیمی که با دریافت مدال‌های خوش‌رنگ و متعدد، حضور پرفروغی در جام جهانی داشت، ولی این حضور چندان هم بی‌حاشیه نبوده است. آن‌طورکه اعضای این تیم عنوان کرده‌اند، ملی‌پوشان تیراندازی در فرودگاه برزیل ۱۵ ساعت معطل شده‌اند تا بعد از خستگی و کلافگی زیاد به آنها اجازه خروج داده شود. این موضوعی است که سیدجعفر موسوی، دبیر فدراسیون تیراندازی، به آن اشاره کرده است: «مسئولان برگزاری مسابقات دو مسیر را برای ورود تیم‌ها به ريو تعیین کرده بودند، فرانکفورت به ريو و سائوپائولو به ريو. همه تیم‌ها به جز ما و تایلند از فرانکفورت وارد ريو شدند. تیم ما از دوبی به سائوپائولو رسید و ما ترانزیت هفت‌ساعته را برای تیم در فرودگاه پیش‌بینی کرده بودیم. معمولاً تیم‌های تیراندازی به‌دلیل همراهداشتن تجهیزات، سلاح و مهمات هماهنگی لازم را انجام می‌دهند. ما هم هماهنگی لازم را انجام داده بودیم اما پلیس فدرال برزیل در فرودگاه با سخت‌گیری خیلی زیاد باعث شد تا با ازدست‌دادن دو پرواز، ۱۵ ساعت معطل و سرگردان شویم. اتفاقی که روی بچه‌ها خیلی تأثیر بدی داشت و مربیان به سختی آنها را برای مسابقات آماده کردند».

به گفته دبیر فدراسیون تیراندازی، مسئولان فدراسیون برزیل و جهانی از ایران عذرخواهی کردند: «ما با اطلاع مسئولان برگزارکننده از فرودگاه سائوپائولو وارد ريو شدیم؛ اما با وجود اطلاع مسئولان و هماهنگی‌ها، پلیس فدرال

به گفته دبیر فدراسیون کشتی آمریکا، باروز را می‌توان یکی از کشتی‌گیران مطرح وزن ۷۴ و ۷۹ کیلوگرم آزاد جهان دانست که تاکنون مدال طلای المپیک ۲۰۱۲ لندن و قهرمانی در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۱ استانبول، ۲۰۱۳ بوداپست،

«چرند باروز» دارنده طلای بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن و قهرمان پنج دوره جهانی، برای پوشیدن دوبنده تیم ملی آمریکا در وزن ۷۹ کیلوگرم در مسابقات انتخابی این کشور حضور خواهد یافت.

به گزارش سایت فدراسیون کشتی آمریکا، باروز را می‌توان یکی از کشتی‌گیران مطرح وزن ۷۴ و ۷۹ کیلوگرم آزاد جهان دانست که تاکنون مدال طلای المپیک ۲۰۱۲ لندن و قهرمانی در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۱ استانبول، ۲۰۱۳ بوداپست،

کارشکنی کرد و حتی نماینده فدراسیون برزیل هم آنجا بود، اما باز هم سخت‌گیری کردند. اگرچه انتهای این داستان بسا عذرخواهی طرف مقابل و فدراسیون جهانی مربوطه همراه شده، ولی داستان رفتارهای عجیب و غریب با ورزشکاران ایرانی آن‌قدر تکرار شده که نمی‌شود به سادگی از کنارش عبور کرد.

ماجرای انگشت‌نگاری از تیم امید ایران

۲۸ فروردین ۱۳۸۶ سرآغازی است برای اتفاقات رخ‌داده

بر ورزشکاران ایرانی در فرودگاه‌های خارجی. شاید تا پیش از آن هم چنین رفتارهایی صورت گرفته بود، ولی به واسطه کم‌رنگ‌بودن رسانه، در مقایسه با دهه‌های اخیر چندان به چشم نیامده است. به هر روی در آن زمان، عنوان شد که تیم ملی المپیک ایران در فرودگاه امان، پایتخت اردن، چندین ساعت معطل شده و حتی در آستانه بازگشت به ایران بوده است. مسئله از جایی شروع شد که مسئولان فرودگاه بین‌المللی قصد داشتند از بازیکنان تیم المپیک ایران انگشت‌نگاری کنند. در آن برهه مسئولان تیم ایران تهدید کردند که در صورت پافشاری مسئولان اردنی برای انگشت‌نگاری از ورزشکاران ایرانی، از ورود به اردن خودداری می‌کنند و به ایران بازمی‌گردند. آنها گفته بودند که انگشت‌نگاری برخلاف مقررات فیفا است. نهایتاً بعد از ساعت‌ها معطلی، سرانجام بدون اینکه انگشت‌نگاری صورت بگیرد، به بازیکنان تیم المپیک ایران اجازه خروج از فرودگاه داده شد. آن روزها صداوسیما این اقدام را یک ماجرای سیاسی و به دور از عرف بین‌الملل قلمداد کرد. اندکی بعد

خوبی داریم و می‌خواهیم این ارتباط ادامه داشته باشد. انگشت‌نگاری از کاروان پرسپولیس را بی‌احترامی می‌دانیم و این حرکت را بی‌پاسخ نخواهیم گذاشت». آن زمان عنوان شد که سپاهانی‌ها هم در ورود به فرودگاه ریاض با چنین پروسه‌ای مواجه شده بودند که آنها بدون مقاومتی این مورد را پذیرفته و معطلی خاصی در فرودگاه نداشته‌اند. دو سال بعد انگشت‌نگاری از مسئولان ایرانی در المپیک لندن هم سروصدای زیادی به پا کرد. آن زمان با توجه به مشکلات موجود در روابط دیپلماتیک دو کشور، اینن موضوع بحث زیادی به همراه داشت ولی مسئولان وقت کمیته المپیک خبر داده بودند که چنین موضوعی منطبق بر عرف است و فقط مخصوص ایرانی‌ها نیست.

بازجویی و معطلی ۴ ساعته ملی‌پوشان والیبال در شیکاگو! بعد از عادی‌شدن تب و تاب انگشت‌نگاری در فرودگاه‌ها، یکی از بحث‌برانگیزترین اتفاقاتی که در سال‌های اخیر رخ داده مربوط به بازجویی و معطلی چهارساعته ملی‌پوشان والیبال در شیکاگو بود. تیم ملی والیبال که به واسطه حضورش در رقابت‌های جهانی مجبور به سفرهای متعدد بود، پایش به آمریکا و فرودگاه شیکاگو رسید، ولی در عین ناباوری پلیس آمریکا هم‌زمان با حضور تیم ملی والیبال ایران در شیکاگو ملی‌پوشان را مورد بازجویی قرار داد. این اتفاق که مربوط به تیرماه ۱۳۹۸ است با واکنش‌های تندی همراه شد، به طوری که اعتراض وزارت خارجه را هم به همراه داشت. بعدها محسن بهاروند، مدیر کل آمریکای وزارت امور خارجه، ضمن اعتراض به رفتار مقامات آمریکایی در معطل‌کردن تیم ملی والیبال ایران در فرودگاه شیکاگو برای ورود به آمریکا جهت برگزاری مسابقات جهانی والیبال، به سفیر سوئیس در تهران، مراتب اعتراض را ابلاغ کرد و گفت: «اگر آمریکا نمی‌تواند منصفانه و بی‌طرفانه میزبان همه تیم‌های ورزشی باشد بهتر است از میزبانی مسابقات ورزشی خودداری کند».

معطلی ۸ ساعته در فرودگاه توکیو!

قبل از اتفاقاتی که برای تیم تیراندازی ایران در فرودگاه سائوپائولو رخ داد، تازه‌ترین معطلی مربوط به ورزشکاران ایرانی در ژاپن و در تیرماه ۱۴۰۰ بود. نکته عجیب این مورد رخ‌دادنش در بازی‌های المپیک توکیو بود! امری که با توجه به سطح برگزاری، به نظر می‌رسید نباید رقم بخورد. با این حال نه یکی، دو ساعت، بلکه قریب به هشت ساعت، ورزشکاران ایرانی در فرودگاه توکیو معطل شدند. آن زمان عنوان شد که چند کشور از جمله ایران هم‌زمان وارد فرودگاه توکیو شده بودند؛ بنابراین انجام کارهای مربوط به ترخیص آنها زمان زیادی برد. شایعه شد قبل از اینکه این کشورها به فرودگاه برسند، دو کاروان کشور دیگر در فرودگاه حضور داشتند که در میان آنها تست کرونای دو نفر مثبت شده بود؛ همین مسئله باعث افزایش سخت‌گیری ژاپنی‌ها شد. در آن روز انتقال ورزشکاران، چمدان‌ها و تجهیزات به دهکده ورزشکاران نیز حدود دو ساعت زمان برد؛ چراکه اتوبوس و کامیون‌های حمل چمدان و دیگر تجهیزات کافی نبود و اینن اتفاق باعث معطلی دیگری برای ورزشکاران شد اما همین مسئله خستگی و گرسنگی زیادی را برای گروه نخست ورزشکاران اعزامی ایران رقم زد، به‌گونه‌ای که حتی برخی از آنها در حالی که منتظر بودند اتوبوس‌ها برسند، از شدت خستگی گوشه‌ای از محوطه به خواب رفتند.

می‌توان از این حیث کسی دانست که بیشترین عنوان قهرمانی را در میان کشتی‌گیران مرد به دست آورده است. بلیت رقابت‌های فینال ایکس را ۶۵ دلار شروع می‌شود. سری رقابت‌های Final X به عنوان انتخابی تیم ملی کشتی آمریکا برای حضور در پیکارهای جهانی سال ۲۰۲۲ صربستان برگزار خواهد شد. برای گرینش در این رقابت، این مسابقات در مکان‌های نامیدن در سراسر شهر نیویورک برگزار می‌شود که این دهمین بار خواهد بود که باروز در این رویداد شرکت می‌کند.

متعددی داشته باشد ولی به نظر می‌رسد دو موضوع، دلیل اصلی این حمله است؛ اولی درخشش مهدی طارمی در بازی روردرو است که باعث شده حالا اسپورتینگ از رقیب دیرینه عقب بیفتد. این تیم در پنج هفته مانده به پایان فصل لیگ پرتغال با شش امتیاز کمتر نسبت به پورتو در جایگاه دوم جدول رده‌بندی قرار دارد و امتیازات حساسی که پورتو به لطف هنرمندی مهدی طارمی به دست می‌آورد و می‌تواند مانع رسیدن اسپورتینگ به قهرمانی پرتغال شود، بدون شک در چنین نظراتی بی‌تأثیر نبوده و نیست. نکته اصلی اما به نظر می‌رسد به پیش از بیوستن طارمی به پورتو برمی‌گردد. همان زمان که شایعه شد طارمی قرار است رپواوه را ترک کند سه پیشنهاد از تیم‌های بنفیکا، پورتو و اسپورتینگ به دستش رسید که طارمی نهایتاً پورتو را انتخاب کرد. آن روزها و بعد از شایعه توافق طارمی با پورتو، این موضوع در رسانه‌های پرتغالی مطرح شد که اسپورتینگ به طارمی دو برابر دستمزد پورتو را پیشنهاد داده ولی این بازیکن حاضر به پذیرش آن نشده است. به نظر می‌رسد اسپورتینگی‌ها هنوز رفتن طارمی به باشگاه رقیب را با وجود پیشنهاد خوبی که به او داده‌اند، هضم نکرده‌اند.

خبر برگزیده

ماجرای بازی تیم ایرانی با پرچم امارات

به گزارش ایسنا، باشگاه شهداب یزد به‌عنوان قهرمان لیگ برتر والیبال ایران به‌تازگی در جام رمضان امارات شرکت کرده که حواشی مختلفی به دنبال داشته است. عنوان شده که این تیم با اسم «بن‌ثانی» در مسابقات حضور دارد و برای آنکه تمامی هزینه‌های حضور در جام رمضان توسط اسپانسر اماراتی پرداخت شود، مسئولان شهداب حاضر شده‌اند پرچم امارات روی پیراهن بازیکنان حک شود.
امیر شرافت، مدیرعامل باشگاه شهداب یزد، درباره حواشی پیش‌آمده درباره حضور این تیم در جام رمضان به ایسنا گفت: دوازدهمین سالی است که این مسابقات با اسم تورنمنت NSA SPORTS امارات و زیر نظر وزارت ورزش، فدراسیون والیبال و دولت امارات برگزار می‌شود. دوره‌های قبلی این مسابقات با حضور تیم‌های امارات و تعداد محدودی بازیکن خارجی برگزار می‌شد اما امسال فدراسون والیبال امارات تصمیم گرفته از بازیکنان باکیفیت خارجی و از کشورهای صاحب‌نام والیبال مثل ایتالیا، برزیل، کوبا، صربستان استفاده کند. همین باعث شد که به عقیده کادر فنی ما و تعدادی از کارشناسان، سطح فنی مسابقات بسیار بالا برود و شاید از جام باشگاه‌های آسیا هم بالاتر باشد. حدود ۲۰ روز پیش و قبل از کسب عنوان قهرمانی ایران، دعوت‌نامه‌ای رسمی از سوی اسپانسر مسابقات برای ما ارسال شد اما با توجه به اینکه زمان مناسبی نداشت و ملی‌پوشان در اردوی تیم ملی حضور داشتند، تصمیم به عدم شرکت گرفتیم اما بعد از قهرمانی مدام از سوی اسپانسر ایپیل می‌آمد و حتی به فدراسیون والیبال ایران نامه زدند تا اینکه آقای داورزنی از ما درخواست کرد به‌عنوان نماینده ایران در این مسابقات شرکت کنیم. ما هم شرایط لازم را فراهم و شرکت کردیم. شرافت درباره اینکه روی پیراهن بازیکنان شهداب پرچم امارات حک شده است، گفت: در این مسابقات برای هر تیمی یک اسپانسر مشخص شده که هزینه تیم را پرداخت می‌کند. در هر تیم هم دو بازیکن اماراتی حضور دارند تا در کنار بازیکنان بزرگ بازی کنند و سطحشان بالا برود. اصلاً بحث این نیست که اسم تیم عوض شده باشد. بن‌ثانی اسم اسپانسر تیم است که داخل پراتز قرار می‌گیرد، حتی شبکه دوبی اسپورت هم در گزارش مسابقات تیم ما را با عناوینی چون شهداب ایرانی و منتخب ایرانی معرفی می‌کند. از طرفی ما آنها تیمی هستیم که لوگوی باشگاه هم روی پیراهن بازیکنانمان قرار دارد؛ یک سری از دوستان معلوم‌الحال که مشخص است از کجا خط می‌گیرند، چنین مسائلی را مطرح می‌کنند و دنبال منافع خودشان هستند. ما حتی تا ۲۰ روز قبل نمی‌دانستیم چنین تورنمنتی وجود دارد اما یک‌سری باشگاه‌های دیگر ایران دنبال شرکت در این مسابقات بودند اما امتیاز را به شایستگی می‌دهند. تیم شهداب قهرمان ایران است و ما را به‌عنوان قهرمان ایران دعوت کرده‌اند.مدیرعامل باشگاه شهداب در واکنش به اینکه دلیل موافقت با قرارگرفتن پرچم اسارات روی پیراهن نماینده ایران، پرداخت هزینه‌های حضور در این تورنمت توسط اسپانسر مسابقات است، بیان کرد: این اصلاً در قوانین مسابقات بود و از ابتدا می‌دانستیم. ما با نماینده حراست وزارت ورزش آمده‌ایم و موافقت شورای برون‌مرزی و فدراسیون والیبال را هم داشتیم و همه در جریان بودند. او در پاسخ به این سؤال که آیا شهداب می‌توانست بدون اسم بن‌ثانی و پرچم امارات در مسابقات شرکت کند، گفت: نه این جزء قوانین مسابقات بود. خیلی از باشگاه‌های دیگر ایران از چند ماه قبل از این مسابقات خبردار بودند و اکنون که خودشان موفق نشده‌اند در این مسابقات شرکت کنند، دنبال حرف و حدیث هستند. این مسابقات نوعی آماده‌سازی برای جام باشگاه‌های آسیاست. شرافت در واکنش به اینکه برخی حضور شهداب را در جام رمضان با این شرایط بی‌احترامی به پرچم ایران تلقی کرده‌اند، گفت: روی تمامی لباس‌های دیگر اعضای تیم لوگوی ایران قرار دارد. دوستان دنبال منافع شخصی هستند. ما هم می‌گوییم ما با موافقت حراست وزارت ورزش، شورای برون‌مرزی و فدراسیون والیبال در این مسابقات شرکت کرده‌ایم و تمامی مراحل قانونی طی شده است و واقعا نمی‌دانم این اشخاص دنبال چه هستند.

فوتبال در امروز

یکشنبه ۲۸ فروردین

چلسی – کریستال پالاس ۲:۰۰۰

نیوکاسل – لسترستی ۱۷:۴۵

التنیکومادرید – اسپانیول ۱۸:۴۵

سویا – زنال مادرید ۲۳:۳۰

آرمینیایفیلد – بایرن مونیخ ۱۸:۰۰

بارنلورپورتن – لایپزیس ۲۳:۰۰

پاری سن‌ژرمن – مارسی ۲۳:۱۵